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FECHAS DE INICIO DE ZAFRA 2016/17

INGENIO
Fecha probable 

de inicio

Fecha probable de 

Termino

Días corrientes 

de zafra
INGENIO

Fecha probable 

de inicio

Fecha probable de 

Termino

Días corrientes 

de zafra

Cia. La Fe (Pujiltic)* 04/11/2016 29/04/2017 176 Melchor Ocampo 21/11/2016 30/04/2017 160

Mahuixtlán* 07/11/2016 20/05/2017 194 Lázaro Cárdenas 23/11/2016 17/04/2017 145

Alianza Popular* 08/11/2016 02/06/2017 204 San Nicolás 23/11/2016 06/05/2017 164

La Margarita (Pablo Machado)* 09/11/2016 14/05/2017 186 El Modelo 24/11/2016 04/05/2017 161

El Higo* 10/11/2016 15/05/2017 191 Puga 25/11/2016 06/06/2017 193

Aarón Sáenz Garza* 14/11/2016 09/05/2017 183 San José De Abajo 28/11/2016 27/05/2017 180

Tres Valles* 14/11/2016 31/05/2017 198 San Rafael De Pucté 30/11/2016 02/06/2017 184

San Miguel Del Naranjo* 16/11/2016 05/06/2017 210 Central Motzorongo 01/12/2016 12/04/2017 132

Atencingo* 17/11/2016 20/05/2017 192 Santa Clara 01/12/2016 26/04/2017 146

El Molino* 18/11/2016 15/06/2017 212 La Joya 01/12/2016 15/05/2017 165

San Pedro* 18/11/2016 03/05/2017 168 Calipam 01/12/2016 15/03/2017 104

Quesería* 19/11/2016 03/06/2017 200 El Refugio 02/12/2016 10/04/2017 129

San Francisco Ameca* 19/11/2016 19/05/2017 183 Central Progreso 02/12/2016 23/04/2017 142

Bellavista 20/11/2016 29/05/2017 197 Central San Miguelito 02/12/2016 07/05/2017 156

Tala 20/11/2016 22/04/2017 159 Ciasa (Cuatotolapam) 02/12/2016 14/05/2017 163

Emiliano Zapata 20/11/2016 30/04/2017 165 San Cristóbal 05/12/2016 29/05/2017 175

Pánuco 20/11/2016 26/05/2017 187 La Gloria 06/12/2016 16/04/2017 131

Plan De Ayala 22/11/2016 01/07/2017 236 Central El Potrero 06/12/2016 16/05/2017 161

Central Casasano 21/11/2016 20/05/2017 192 Pedernales 07/12/2016 12/05/2017 156

Huixtla 21/11/2016 11/05/2017 182 El Carmen 09/12/2016 25/05/2017 167

Central La Providencia 21/11/2016 02/05/2017 167 José María Morelos 15/12/2016 23/05/2017 159

El Mante 22/11/2016 27/04/2017 168 Santa Rosalía 03/01/2017 25/05/2017 142

Constancia 22/11/2016 30/04/2017 166 Presidente Benito Juárez 11/01/2017 17/06/2017 157

Adolfo López Mateos 22/11/2016 30/05/2017 196 Azsuremex 15/01/2017 13/05/2017 118

Plan De San Luis 23/11/2016 19/05/2017 182 Eldorado 20/01/2017 13/04/2017 83

Tamazula 24/11/2016 26/05/2017 193

CUADRO 2

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL

(Datos de la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2016/17 (a) 4,519                   358,332             79.29              27,216                7.60                    6.02                      

1er Estimado 2016/17 (b) 7,285                   504,046             69.18              43,102                8.55                    5.92                      

Real zafra 2015/16 (c) * 4,649                   378,540             81.42              36,195                9.56                    7.78                      

(a) - (b) -2,766 -145,714 10.10 -15,886 -0.96 0.11

(a) - (c) -130 -20,208 -2.13 -8,979 -1.97 -1.76 

* Fecha de cierre al 21/11/2015

CUADRO 3

COMPARATIVO DE AVANCE NACIONAL - ACUMULADO

(Datos a la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

Real zafra 2016/17 (a) 6,209                   483,953             77.94              35,844                7.41                    5.77                      

1er Estimado 2016/17 (b) 10,049                 701,386             69.79              59,461                8.48                    5.92                      

Real zafra 2015/16 (c) * 9,844                   812,329             82.52              73,228                9.01                    7.44                      

(a) - (b) -3,840 -217,433 8.15 -23,617 -1.07 -0.14 

(a) - (c) -3,635 -328,376 -4.58 -37,384 -1.61 -1.67 

* Fecha de cierre al 21/11/2015

CUADRO 4 CUADRO 5

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar Producida 

(%)

Superficie 

Industrializada 

(%)

Caña Molida (%)
Azúcar Producida 

(%)

61.79 69.00 60.28 0.77 0.86 0.56

Variable

DIFERENCIAS

GRADO DE DESEMPEÑO REAL ZAFRA 2016/17 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO 

(ACUMULADO )

GRADO DE AVANCE REAL ZAFRA 2016/17 

(ACUMULADO) VS. 1er ESTIMADO (TOTAL )

Semana 8 del Ciclo azucarero 2016/2017

Días corrientes de zafra: 16

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

*Fecha de inicio real

Variable

DIFERENCIAS

Av. Insurgentes Sur no. 489, piso 12. Col. Hipódromo Condesa, Del Cuauhtémoc. C.P. 06170, Ciudad de México. 
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) SEMANAL

Real zafra 2016/17 Real zafra 2015/16 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
CAÑA MOLIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2016/17 Real zafra 2015/16 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
AZÚCAR PRODUCIDA (t) SEMANAL

Real zafra 2016/17 Real zafra 2015/16 1er Estimado
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
SUPERFICIE INDUSTRIALIZADA (ha) ACUMULADO
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
CAÑA MOLIDA (t) ACUMULADO
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Comparativo a nivel nacional: Real zafra 2016/17, 1er Estimado 16/17 y Real zafra 2015/16
AZÚCAR PRODUCIDA (t) ACUMULADO

Real zafra 2016/17 Real zafra 2015/16 1er Estimado
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CUADRO 6

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - SEMANAL, ZAFRA 2016/17

(Datos de la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la semana)
%

TOTAL NACIONAL 4,519               358,332             79.29                       27,216            7.60                 6.02                       3,028               24,188            -                     -                   8.0                           57.8                 

CIA. LA FE (PUJILTIC) 576                   58,972               102.43                     6,909               11.72               12.00                     -                   6,909               -                      -                   3.5                            100.0               

TRES VALLES 945* 56,323               59.62                       3,028               5.38                  3.21                       3,028               -                   -                      -                   21.5                         N/D

EL HIGO 570                   53,203               93.34                       4,989               9.38                  8.75                       -                   4,989               -                      -                   29.1                         78.6                  

LA MARGARITA 670                   42,954               64.14                       4,421               10.29               6.60                       -                   4,421               -                      -                   4.0                            90.0                  

S.M. NARANJO 555                   38,489               69.34                       2,563               6.66                  4.62                       -                   2,563               -                      -                   6.9                            87.9                  

A. SÁENZ GARZA 283* 22,628               79.96                       879                  3.88                  3.10                       -                   879                  -                      -                   40.0                         11.4                  

ALIANZA POPULAR 249                   19,515               78.28                       1,570               8.05                  6.30                       -                   1,570               -                      -                   56.5                         91.0                  

ATENCINGO 132* 15,971               121.03                     453                  2.84                  3.43                       -                   453                  -                      -                   N/D N/D

EL MOLINO 177* 14,689               83.04                       823                  5.60                  4.65                       -                   823                  -                      -                   N/D N/D

MAHUIXTLAN 92                     14,141               153.71                     1,465               10.36               15.92                     -                   1,465               -                      -                   28.4                         95.3                  

SAN PEDRO 117* 7,850                  66.97                       55                     0.70                  0.47                       -                   55                     -                      -                   43.3                         N/D

S.F. AMECA 79* 7,097                  90.40                       53                     0.75                  0.68                       -                   53                     -                      -                   N/D N/D

QUESERÍA 75* 6,500                  86.29                       8                       0.12                  0.11                       -                   8                       -                      -                   N/D N/D
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CUADRO 7

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR INGENIO - ACUMULADO, ZAFRA 2016/17

(Datos a la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 6,209               483,953             77.94                       35,844            7.41                 5.77                       3,028               32,816            -                     -                   16.7                         67.2                 

CIA. LA FE (PUJILTIC) 1,041               106,748             102.53                     10,750             10.07               10.33                     -                   10,750             -                      -                   13.7                         100.0               

EL HIGO 810                   70,902               87.52                       5,593               7.89                  6.90                       -                   5,593               -                      -                   29.1                         78.6                  

LA MARGARITA 1,123               67,350               59.98                       6,147               9.13                  5.47                       -                   6,147               -                      -                   4.0                            90.0                  

TRES VALLES 945* 56,323               59.62                       3,028               5.38                  3.21                       3,028               -                   -                      -                   21.5                         N/D

S.M. NARANJO 555                   38,489               69.34                       2,563               6.66                  4.62                       -                   2,563               -                      -                   6.9                            87.9                  

MAHUIXTLAN 370                   35,392               95.65                       3,313               9.36                  8.95                       -                   3,313               -                      -                   16.2                         97.9                  

ALIANZA POPULAR 503                   34,015               67.68                       2,180               6.41                  4.34                       -                   2,180               -                      -                   56.5                         91.0                  

A. SÁENZ GARZA 283* 22,628               79.96                       879                  3.88                  3.10                       -                   879                  -                      -                   40.0                         11.4                  

ATENCINGO 132* 15,971               121.03                     453                  2.84                  3.43                       -                   453                  -                      -                   N/D N/D

EL MOLINO 177* 14,689               83.04                       823                  5.60                  4.65                       -                   823                  -                      -                   N/D N/D

SAN PEDRO 117* 7,850                  66.97                       55                     0.70                  0.47                       -                   55                     -                      -                   43.3                         N/D

S.F. AMECA 79* 7,097                  90.40                       53                     0.75                  0.68                       -                   53                     -                      -                   N/D N/D

QUESERÍA 75* 6,500                  86.29                       8                       0.12                  0.11                       -                   8                       -                      -                   N/D N/D

Semana 8 del Ciclo azucarero 2016/2017

Días corrientes de zafra: 16

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

INGENIO

INGENIO
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CUADRO 8

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR ESTADO - SEMANAL, ZAFRA 2016/17

(Datos a la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 4,519               358,332             79.29                       27,216            7.60                 6.02                       3,028               24,188            -                     -                   8.0                           57.8                 

-                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

CHIAPAS * 576                   58,972               102.43                     6,909               11.72               12.00                     -                   6,909               -                      -                   1.7                            50.0                  

COLIMA * 75                     6,500                  86.29                       8                       0.12                  0.11                       -                   8                       -                      -                   -                           -                   

JALISCO * 79                     7,097                  90.40                       53                     0.75                  0.68                       -                   53                     -                      -                   -                           -                   

MICHOACÁN -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

MORELOS -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

NAYARIT * 177                   14,689               83.04                       823                  5.60                  4.65                       -                   823                  -                      -                   -                           -                   

OAXACA * 670                   42,954               64.14                       4,421               10.29               6.60                       -                   4,421               -                      -                   20.2                         60.3                  

PUEBLA * 132                   15,971               121.03                     453                  2.84                  3.43                       -                   453                  -                      -                   -                           -                   

QUINTANA ROO -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

SAN LUIS POTOSI * 804                   58,004               72.11                       4,133               7.13                  5.14                       -                   4,133               -                      -                   15.8                         44.7                  

SINALOA -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

TABASCO -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

TAMAULIPAS * 283                   22,628               79.96                       879                  3.88                  3.10                       -                   879                  -                      -                   20.0                         5.7                    

VERACRUZ * 1,724               131,517             76.29                       9,537               7.25                  5.53                       3,028               6,509               -                      -                   6.8                            9.7                    

* El Estado ha iniciado la zafra 2016/17

CUADRO 9

REPORTE DE AVANCE DE PRODUCCIÓN POR ESTADO - ACUMULADO, ZAFRA 2016/17

(Datos a la semana 8)

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento de 

Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento 

de fábrica

Rendimiento 

Agroindustrial

Azúcar 

refinada

Azúcar 

estándar

Azúcar blanca 

especial

Azúcar 

mascabado

Tiempo perdido 

total

Caña 

quemada

ha t t/ha t % t azúcar/ha t t t t
(% tiempo total 

de la zafra)
%

TOTAL NACIONAL 6,209               483,953             77.94                       35,844            7.41                 5.77                       3,028               32,816            -                     -                   16.7                         67.2                 

-                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

CHIAPAS * 1,041               106,748             102.53                     10,750             10.07               10.33                     -                   10,750             -                      -                   6.9                            50.0                  

COLIMA * 75                     6,500                  86.29                       8                       0.12                  0.11                       -                   8                       -                      -                   -                           -                   

JALISCO * 79                     7,097                  90.40                       53                     0.75                  0.68                       -                   53                     -                      -                   -                           -                   

MICHOACÁN -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

MORELOS -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

NAYARIT * 177                   14,689               83.04                       823                  5.60                  4.65                       -                   823                  -                      -                   -                           -                   

OAXACA * 1,123               67,350               59.98                       6,147               9.13                  5.47                       -                   6,147               -                      -                   1.3                            30.0                  

PUEBLA * 132                   15,971               121.03                     453                  2.84                  3.43                       -                   453                  -                      -                   -                           -                   

QUINTANA ROO -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

SAN LUIS POTOSI * 1,058               72,504               68.55                       4,742               6.54                  4.48                       -                   4,742               -                      -                   15.8                         44.7                  

SINALOA -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

TABASCO -                    -                      -                           -                   -                   -                         -                   -                   -                      -                   -                           -                   

TAMAULIPAS * 283                   22,628               79.96                       879                  3.88                  3.10                       -                   879                  -                      -                   20.0                         5.7                    

VERACRUZ * 2,242               170,467             76.03                       11,989             7.03                  5.35                       3,028               8,961               -                      -                   6.1                            9.8                    

* El Estado ha iniciado la zafra 2016/17

CAMPECHE 

INGENIO

CAMPECHE 

INGENIO
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CUADRO 10

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - SEMANAL

(Datos de la semana 8)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %
TOTAL NACIONAL 4,519                 358,332                  79.29               27,216            7.60                       -2,766 -145,714 10.10 -15,886 -0.96 

S.M. NARANJO 555                     38,489                     69.34               2,563               6.66                       295 21,346 3.41 1,388 -0.19 

A. SÁENZ GARZA 283                     22,628                     79.96               879                  3.88                       105 9,406 5.80 231 -1.02 

MAHUIXTLAN 92                       14,141                     153.71             1,465               10.36                     -86 -4,787 47.12 -467 0.16

CIA. LA FE (PUJILTIC) 576                     58,972                     102.43             6,909               11.72                     -109 -6,571 6.75 -693 0.12

S.F. AMECA 79                       7,097                       90.40               53                     0.75                       47 4,265 0.06 -3 -1.24 

SAN PEDRO 117                     7,850                       66.97               55                     0.70                       33 1,541 -8.03 -302 -4.96 

ATENCINGO 132                     15,971                     121.03             453                  2.84                       41 2,699 -25.13 -268 -2.60 

EL MOLINO 177                     14,689                     83.04               823                  5.60                       105 8,975 3.04 692 3.32

LA MARGARITA 670                     42,954                     64.14               4,421               10.29                     -634 -26,862 10.59 -5,375 -3.74 

ALIANZA POPULAR 249                     19,515                     78.28               1,570               8.05                       -742 -37,015 21.28 -4,109 -2.00 

EL HIGO 570                     53,203                     93.34               4,989               9.38                       -715 -41,511 19.63 -3,203 0.73

QUESERÍA 75                       6,500                       86.29               8                       0.12                       -178 -15,238 0.64 -563 -2.51 

TRES VALLES 945                     56,323                     59.62               3,028               5.38                       -928 -61,963 -3.55 -3,214 0.10
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CUADRO 11

COMPARATIVO CONTRA EL 1ER ESTIMADO DE PRODUCCIÓN - ACUMULADO

(Datos a la semana 8)

REAL ZAFRA 2015/16 VARIACIÓN ABSOLUTA (REAL - ESTIMADO)
Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

Superficie 

Cosechada
Caña Molida

Rendimiento 

de Campo

Producción de 

Azúcar

Rendimiento de 

fábrica

ha t t/ha t % ha t t/ha t %

TOTAL NACIONAL 6,209                 483,953                  77.94               35,844            7.41                       -3,840 -217,433 8.15 -23,617 -1.07 

S.M. NARANJO 555                     38,489                     69.34               2,563               6.66                       295 21,346 3.41 1,388 -0.19 

A. SÁENZ GARZA 283                     22,628                     79.96               879                  3.88                       105 9,406 5.80 231 -1.02 

EL MOLINO 177                     14,689                     83.04               823                  5.60                       105 8,975 3.04 692 3.32

MAHUIXTLAN 370                     35,392                     95.65               3,313               9.36                       82 4,892 -10.33 464 0.02

S.F. AMECA 79                       7,097                       90.40               53                     0.75                       47 4,265 0.06 -3 -1.24 

ATENCINGO 132                     15,971                     121.03             453                  2.84                       41 2,699 -25.13 -268 -2.60 

SAN PEDRO 117                     7,850                       66.97               55                     0.70                       33 1,541 -8.03 -302 -4.96 

QUESERÍA 75                       6,500                       86.29               8                       0.12                       -178 -15,238 0.64 -563 -2.51 

CIA. LA FE (PUJILTIC) 1,041                  106,748                  102.53             10,750             10.07                     -519 -40,801 7.97 -5,867 -1.19 

LA MARGARITA 1,123                  67,350                     59.98               6,147               9.13                       -952 -43,762 6.43 -6,142 -1.93 

EL HIGO 810                     70,902                     87.52               5,593               7.89                       -777 -46,098 13.81 -4,395 -0.65 

TRES VALLES 945                     56,323                     59.62               3,028               5.38                       -928 -61,963 -3.55 -3,214 0.10

ALIANZA POPULAR 503                     34,015                     67.68               2,180               6.41                       -1,194 -62,695 10.68 -5,638 -1.68 
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CUADRO 12

Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial

ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 17,831 1,460,067 81.88               146,820 10.06                   8.23                     

A. SÁENZ GARZA 595 43,989 73.97                4,161 9.46                      7.00                      

A.LÓPEZ MATEOS 1,545 88,000 56.96                5,858 6.66                      3.79                      

ALIANZA POPULAR 735 41,920 57.00                3,504 8.36                      4.76                      

ATENCINGO 492 71,885 146.14             10,081 14.02                   20.49                   

BELLAVISTA 248 21,544 86.94                1,594 7.40                      6.43                      

CIA. LA FE (PUJILTIC) 682 65,850 96.53                7,756 11.78                   11.37                   

CONSTANCIA 265 16,638 62.90                1,498 9.00                      5.66                      

CTRAL. CASASANO 325 35,978 110.55             4,868 13.53                   14.96                   

CTRAL. LA PROVIDENCIA 505 40,000 79.14                3,862 9.65                      7.64                      

EL HIGO 909 67,000 73.71                7,048 10.52                   7.75                      

EL MANTE 98 7,000 71.43                418 5.97                      4.26                      

EL MODELO 555 59,000 106.31             4,661 7.90                      8.40                      

EL MOLINO 579 49,286 85.19                4,444 9.02                      7.68                      

EMILIANO ZAPATA 190 19,890 104.93             2,625 13.20                   13.85                   

HUIXTLA 522 55,506 106.26             3,705 6.68                      7.09                      

L. CÁRDENAS 83 7,390 89.00                484 6.55                      5.83                      

LA MARGARITA 707 37,860 53.55                4,524 11.95                   6.40                      

M. OCAMPO 350 35,889 102.57             3,124 8.70                      8.93                      

MAHUIXTLAN 163 17,500 107.38             1,760 10.06                   10.80                   

P. AYALA 454 54,151 119.40             4,549 8.40                      10.03                   

P.S. LUIS 220 14,325 65.11                1,365 9.53                      6.21                      

PÁNUCO 442 42,000 95.02                4,225 10.06                   9.56                      

PUGA 130 13,000 100.00            1,646 12.66                   12.66                   

QUESERÍA 1,208 103,616 85.80                11,109 10.72                   9.20                      

S.F. AMECA 700 63,248 90.38                9,155 14.48                   13.08                   

S.M. NARANJO 1,151 75,857 65.92                9,908 13.06                   8.61                      

SAN NICOLÁS 797 62,806 78.76                3,880 6.18                      4.87                      

SAN PEDRO 818 60,123 73.51                5,409 9.00                      6.61                      

TALA 634 55,000 86.77                4,947 8.99                      7.80                      

TAMAZULA 286 31,100 108.71             3,170 10.19                   11.08                   

TRES VALLES 1,445 102,714 71.11                11,480 11.18                   7.95                      

* El ingenio concluyó la zafra 2015/16. 

Semana 8 del Ciclo azucarero 2016/2017

Días corrientes de zafra: 16

REPORTE DE PRODUCCIÓN DE CAÑA Y AZÚCAR

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN PARA LA SEMANA 9 DEL CICLO AZUCARERO 2016/17
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CUADRO 13

ESTIMADO DE PRODUCCIÓN ACUMULADO A LA SEMANA 9 DEL CICLO AZUCARERO 2016/17, AL 19/11/2016.           

(Real acumulado a la semana 8 más estimado con cortes terminados al 26 de noviembre, de la semana 9)

Superficie a 

industrializar
Caña a Moler

Rendimiento 

de campo
Azúcar a producir

Rendimiento de 

fábrica

Rendimiento 

agroindustrial
ha t t/ha t % t azúcar/ha

TOTAL NACIONAL 24,040 1,944,020 80.86               182,664 9.40                     7.60                     

A. SÁENZ GARZA 878 66,616 75.90                5,040 7.57                      5.74                      

A.LÓPEZ MATEOS 1,545 88,000 56.96                5,858 6.66                      3.79                      

ALIANZA POPULAR 1,238 75,935 61.34                5,684 7.48                      4.59                      

ATENCINGO 624 87,856 140.83             10,534 11.99                   16.88                   

BELLAVISTA 248 21,544 86.94                1,594 7.40                      6.43                      

CIA. LA FE (PUJILTIC) 1,723 172,598 100.16             18,506 10.72                   10.74                   

CONSTANCIA 265 16,638 62.90                1,498 9.00                      5.66                      

CTRAL. CASASANO 325 35,978 110.55             4,868 13.53                   14.96                   

CTRAL. LA PROVIDENCIA 505 40,000 79.14                3,862 9.65                      7.64                      

EL HIGO 1,719 137,902 80.22                12,641 9.17                      7.35                      

EL MANTE 98 7,000 71.43                418 5.97                      4.26                      

EL MODELO 555 59,000 106.31             4,661 7.90                      8.40                      

EL MOLINO 755 63,975 84.68                5,267 8.23                      6.97                      

EMILIANO ZAPATA 190 19,890 104.93             2,625 13.20                   13.85                   

HUIXTLA 522 55,506 106.26             3,705 6.68                      7.09                      

L. CÁRDENAS 83 7,390 89.00                484 6.55                      5.83                      

LA MARGARITA 1,830 105,210 57.50                10,672 10.14                   5.83                      

M. OCAMPO 350 35,889 102.57             3,124 8.70                      8.93                      

MAHUIXTLAN 533 52,892 99.24                5,073 9.59                      9.52                      

P. AYALA 454 54,151 119.40             4,549 8.40                      10.03                   

P.S. LUIS 220 14,325 65.11                1,365 9.53                      6.21                      

PÁNUCO 442 42,000 95.02                4,225 10.06                   9.56                      

PUGA 130 13,000 100.00             1,646 12.66                   12.66                   

QUESERÍA 1,283 110,116 85.83                11,117 10.10                   8.67                      

S.F. AMECA 778 70,345 90.38                9,208 13.09                   11.83                   

S.M. NARANJO 1,706 114,346 67.03                12,471 10.91                   7.31                      

SAN NICOLÁS 797 62,806 78.76                3,880 6.18                      4.87                      

SAN PEDRO 935 67,973 72.69                5,464 8.04                      5.84                      

TALA 634 55,000 86.77                4,947 8.99                      7.80                      

TAMAZULA 286 31,100 108.71             3,170 10.19                   11.08                   

TRES VALLES 2,389 159,037 66.56                14,508 9.12                      6.07                      
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